

## Årsberetning for 2022 for IMMUNHÆMATOLOGISK UDVALG/IHU.

Der har i årets første del været afholdt flere TEAMS møder, som ad hoc har afklaret spørgsmål affødt af arbejdet med KIIT/ProSang.

Der er i årets løb udarbejdet kravspecifikation til et landsdækkende udbud af nyt blodtypeudstyr, det første landsdækkende udbud på det immunhæmatologiske område.

Arbejdet med det landsdækkende udbud har været koordineret af Ulrik Sprogø, OUH, i samarbejde med indkøbsafdelingen fra Region Syddanmark og med deltagelse af alle medlemmer af IHU.

Udvalgets højt værdsatte, meget energiske og initiativrige sekretær (Sys) har i en periode været sygemeldt. Vi ser frem til at genoptage vores normale funktion.

På mødet 30./31. maj 2022 udarbejdede vi et notat om fagudvalgets område, sat ind i dette dokument.

På udvalgets vegne,  
Morten Hanefeld Dziegiel

<b>1. Hvilke fagområder dækker dit udvalg?</b>
Blodtypeserologisk diagnostik Blodtyper og antistoffer Rekommandation af transfusionsbehandling ved antistoffer Rådgivning af klinikere fx immuniserede gravide og sjældne blodtyper
<b>2. Hvordan ser du dit udvalg ift. kommissoriet for nationale udvalg? Lever I op til det, eller skal der laves tiltag?</b>
Det mener vi. Ingen behov for yderligere tiltag
<b>3. Hvilke(t) udvalg kan du se dit udvalg slået sammen med? Fordele? Ulemper?</b>
Ikke slås sammen. Men samarbejde med Transfusionsmedicin og hæmovigilance.
<b>4. Hvilke forslag til driftsmæssige udviklingstiltag eller forslag til best practice jf. det nye DSKI-kommissorium ser du dit udvalg kan komme med? Vil der være udfordringer i forbindelse med denne leverance?</b>
Fremtidige opgaver i IHU: - Nationale enighed om håndteringen af immuniserede gravide - Håndtering af nyfødte af mødre med erythrocytantistoffer. - Nationalt register og deling af blodlegemer med sjældne fænotyper - Mulighed for søgning af sjældne blodtyper  - evt. rolle i uddannelsen af speciallæger/vedligehold af kompetencer hos nuværende speciallæger. - rekruttering af nye udvalgsmedlemmer - Overveje mulighederne for udvikling af nationale paneler.
<b>5. Fri diskussion – øvrige bidrag</b>
Der er et behov for opmærksomhed på undervisning af bioanalytikere. OUH har indført et velfungerende koncept med case gennemgang en gang pr. mdr. for bioanalytikere og læger.